ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл
№

Об утверждении состава специалистов, ответственных за проведение
тестирования пропускной способности сети «Интернет»

в пунктах проведения единого государственного экзамена

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр тестирования» от 18 ноября 2022 года
№ 878/02, в целях организационного проведения оценки пропускной
способности существующих каналов связи с пунктами проведения единого
государственного экзамена п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав специалистов, ответственных за проведение
тестирования пропускной способности сети «Интернет» в пунктах
проведения единого государственного экзамена (далее -  ответственные
специалисты), согласно приложению.

2. Рекомендовать:
2.1. Ответственным специалистам провести тестирование пропускной

способности сети «Интернет» в пунктах проведения единого
государственного экзамена в период с 28 ноября по 2 декабря 2022 года;

2.2. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить проведение
тестирования пропускной способности сети «Интернет» в пунктах
проведения единого государственного экзамена на территории
муниципального образования.

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов